

Aanbesteding: Drukriolering, gemalen en randvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: ED-2022-ROVK-DGR

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 122 INZETTEN WERKNEMERS WEEK - DAG & ALGEMEEN

Vraag:
Zijn het aantal in te zetten uren inclusief, of exclusief voorrij tijd? Indien dit exclusief is graag een post hiervoor toevoegen.

Antwoord:
Deels inclusief voorrijdtijd. Op de besteksposten van de all-round storingsmonteur en de vakman GWW mag max een half uur per storing met een maximum van één uur per dag aan uren worden verrekend betreffende het voorrijden.

Beantwoord op: 13-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 overzicht objecten

Vraag:
Wilt u een overzicht verstrekken waarbij een verdeling wordt gemaakt tussen het aantal minigemalen, rioolgemalen en randvoorzieningen?

Antwoord:
Beschikbare data:
BBR - 27
Gemaal - 102
Drukriool 275
CVK 6

Beantwoord op: 13-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Historische gegevens

Vraag:
Heeft u historische gegevens van het aantal storingen per jaar aan de

gemalen? Hiernaast ontvangen wij graag een overzicht van het aantal storingen per object van de afgelopen jaren.

Antwoord:

Deze gegevens zijn niet beschikbaar.

Beantwoord op: 13-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

OMS

Vraag:

Kunt u inloggegevens verstrekken van het onderhoudsmanagement systeem? Op basis van deze gegevens kunnen wij op voorhand een inschatting maken van de staat van de objecten.

Antwoord:

Nee, deze geven wij pas na gunning. Op dit moment worden inspecties uitgevoerd.

Beantwoord op: 13-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

5.1.2 Toelichting op het gunningcriterium laagste prijs

Vraag:

Wat verstaat u onder abnormale prijzen. Wordt hier door de gemeente een vuistregel voor gebruikt? Graag meer toelichting hierop.

Antwoord:

Zie hiervoor de aanbestedingswet 2012, artikel 2.116.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

Afgelopen periode zijn er door inflatie, leverbaarheid en geopolitieke spanningen enorm veel aantoonbare prijsstijgingen afgegeven door (onze) leveranciers.

In sommige gevallen zijn offertes van fabrikanten/leveranciers van korte duur geldig in verband met hard stijgende grondstofprijzen en geopolitieke onzekerheden.

Is de opdrachtgever bereidt aantoonbare prijsstijgingen te bespreken met opdrachtnemer om een mogelijkheid tot herindexering te overwegen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat ervan uit dat de prijsindex genoemde prijsgevolgen volgt.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Pompen

Vraag:

Er wordt in het bestek niet gesproken over leveren van nieuwe pompen, wie levert deze?

Antwoord:

Uitgangspunt is directieleverantie.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

bestekspost 114 (114010) blad 3:

Vraag:

Controle afsluiters, dit zijn de afsluiters behorende bij de installatie?

Antwoord:

De bestekspost spreekt voor zich, juist 'niet' behorend tot de installatie.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Rapportage 04 blad 32

Vraag:

Moet elk object nog conform NEN3140 geïnspecteerd worden?

Antwoord:

Nee op dit moment nog niet alle. Verwachting is dat oktober 2022 alle objecten geïnspecteerd zijn.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Storingswachtdienst blad 28

Vraag:

Hier wordt alleen gesproken over drukrioolinstallaties vallen de overige installaties hier niet onder en heeft de aannemer een telemetrie verplichting?

Antwoord:

Het betreft alle in het bestek genoemde installaties. Aannemer heeft de verplichting de storings te kunnen ontvangen vanuit MAW en CARS en om alle reparaties/storings te verwerken in ZoZien. De opleiding voor het werken met ZoZien wordt aangeboden door opdrachtgever.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Rioolreiniging Algemeen 09 blad: 29

Vraag:

Kan de aannemer er vanuit gaan dat alle installaties NEN3140 gekeurd zijn?

Antwoord:

Nee op dit moment nog niet alle. Verwachting is dat oktober 2022 alle objecten geïnspecteerd zijn.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

blad 7 schade aan aangrenzende panden

Vraag:

Welke schade aan panden wordt hier mee bedoeld? (Scheuren, verzakkingen of ...)

Antwoord:

Correct. Schade aan panden als gevolg van de werkzaamheden. Denk hierbij aan scheuren, verzakkingen als gevolg van trilling, etc.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Nulmeting

Vraag:

Is er een nulmeting gedaan en kan deze ter beschikking gesteld worden?
Of kan er een tijdelijke inlog van het OMS –(SAM) gegeven worden?

Antwoord:

Nee, deze geven wij pas na gunning. Op dit moment worden inspecties nog uitgevoerd.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

RAW1531-135005 blad 3

Vraag:

1.04: Algemene beschrijving,
Er wordt gesproken over Aantallen:
· Telemetrisch 290 gemalen
· Niet telemetrisch 310 gemalen

Hoeveel ZK – MK – DK – HG en BBB's staan er wel op telemetrie en hoeveel niet?

Antwoord:

Zie bijgevoegd document.

Beantwoord op: 13-07-2022

Label: Inhoud